全校生徒、保護者 各位                              令和２年６月 12日

                               長野県小海高等学校長

通常授業（6/15～）のお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、６月 12日（金）まで始業時間をずらした短縮授業を実施して参りましたが、県内

での感染状況が落ち着いていることなどから６月 15日（月）より通常の日課とします。こ

れまで通り３つの密（密閉、密集、密接）に配慮し、感染予防の対策を徹底しながら実施

して参ります。

つきましては、下記のご協力のお願いをご覧いただき、ご家庭でもお子様とお話しする

などご確認ください。引き続きのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

ご不明な点等ございましたら、学校までお問い合わせください。

              ＜ご協力のお願い＞

１ 公共交通機関を利用している生徒は、保護者等の送迎、近所との乗り合わせ、自転

車、徒歩等の利用に引き続きご協力ください。

２ 公共交通機関を利用する生徒は、少しでも空いている車両を利用し人との身体的距

離を確保する。会話を控え、呼び掛けなどの大きな声を出さないなど、乗車マナーに

配慮してください。

３ 登下校など他の外出時も含めてマスクを着用する。但し、熱中症には注意し、適宜

マスクを外したりこまめに水分補給をしてください。

４ 使用済のマスクやティッシュ等のゴミを入れるゴミ袋（ビニール袋等）を各自で持

参し、これらの持ち帰りにご協力ください。

５ すべての活動で、３つの密（密閉、密集、密接）を回避する対策に心がけてくださ

い。特に休み時間、昼食時などは人と人との距離を保ち、大きな声を出したりしない

でください。

６ ６月 15日（月）からのクラブ活動等の時間は 90分までとします。活動前後の手洗

い及び咳エチケット等の基本的な感染症対策をしながら、練習内容を顧問と相談して

ください。暑さにまだ慣れていないと思われますので、熱中症に配慮した対応をして

ください。

長野県小海高等学校

校 長 清水 久樹

教 頭 松沢 孝明

電 話  0267-92-2063 (代表)

ＦＡＸ 0267-91-2007